
UCHWAŁA NR 210/XXII/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 15 października 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawek takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6j 
ust. 1 pkt 1 i ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3, 
ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439,) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Śrem, powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 lub § 3. 

§ 2. Dla odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla mieszkańców miejscowości: Śrem, Mechlin, Nochowo, 
Psarskie, Pysząca i Zbrudzewo w wysokości 31,00 zł miesięcznie na jednego 
mieszkańca. 

§ 3. Dla odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla mieszkańców miejscowości: Binkowo, Borgowo, 
Bodzyniewo, Błociszewo, Dalewo, Dobczyn, Dąbrowa, Mateuszewo, Gaj, 
Góra, Grodzewo, Grzymysław, Kadzewo, Marszewo, Kaleje, Krzyżanowo, 
Pucołowo, Kawcze, Luciny, Tesiny, Łęg, Marianowo, Mórka, Jeleńczewo, 
Niesłabin, Olsza, Bystrzek, Ostrowo, Orkowo, Pełczyn, Nochówko, 
Sosnowiec, Szymanowo, Wirginowo i Wyrzeka w wysokości 26,00 zł 
miesięcznie na jednego mieszkańca. 

§ 4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
dwukrotności stawki miesięcznej tj.: 
1) dla mieszkańców miejscowości: Śrem, Mechlin, Nochowo, Psarskie, 

Pysząca i Zbrudzewo w wysokości 62,00 zł miesięcznie na jednego 
mieszkańca; 

2) dla mieszkańców miejscowości: Binkowo, Borgowo, Bodzyniewo, 
Błociszewo, Dalewo, Dobczyn, Dąbrowa, Mateuszewo, Gaj, Góra, 
Grodzewo, Grzymysław, Kadzewo, Marszewo, Kaleje, Krzyżanowo, 
Pucołowo, Kawcze, Luciny, Tesiny, Łęg, Marianowo, Mórka, Jeleńczewo, 
Niesłabin, Olsza, Bystrzek, Ostrowo, Orkowo, Pełczyn, Nochówko, 

Id: 0779A6C6-0598-47FD-9191-0A5E1029C5E5. Podpisany Strona 1



Sosnowiec, Szymanowo, Wirginowo i Wyrzeka w wysokości 52,00 zł 
miesięcznie na jednego mieszkańca. 
§ 5. Ustala się zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 
1) w wysokości 1,00 zł miesięcznie od mieszkańca, dla właścicieli 

nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy rodzin wielodzietnych, 
o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 
Rodziny (Dz. U. z 2019 r., poz. 1390); 

2) w wysokości 3,00 zł miesięcznie od mieszkańca, dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. 
§ 6. Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

zróżnicowano ze względu na rodzaj zabudowy: 
1) w §2 zwarta, typowa dla zabudowy miejskiej - charakterystyczna dla 

miejscowości: Śrem, Mechlin, Nochowo, Psarskie, Pysząca i Zbrudzewo; 
2) w §3 rozproszona, wiejska - charakterystyczna dla miejscowości: 

Binkowo, Borgowo, Bodzyniewo, Błociszewo, Dalewo, Dobczyn, 
Dąbrowa, Mateuszewo, Gaj, Góra, Grodzewo, Grzymysław, Kadzewo, 
Marszewo, Kaleje, Krzyżanowo, Pucołowo, Kawcze, Luciny, Tesiny, Łęg, 
Marianowo, Mórka, Jeleńczewo, Niesłabin, Olsza, Bystrzek, Ostrowo, 
Orkowo, Pełczyn, Nochówko, Sosnowiec, Szymanowo, Wirginowo 
i Wyrzeka. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 8. Traci moc uchwała nr 198/XX/2020 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 

31 sierpnia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek takiej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r., poz. 6641). 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2021 r. 

   
  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

Id: 0779A6C6-0598-47FD-9191-0A5E1029C5E5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 210/XXII/2020

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 15 października 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek takiej opłaty

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach rada gminy zobowiązana jest do określenia
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wyboru metody
ustalenia stawek opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób
selektywny oraz stawek opłaty podwyższonej w przypadku, gdy właściciel
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych
w sposób selektywny, które nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeznaczona jest
na pokrycie wszystkich kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi.

Plan dochodów na rok 2021 z tytułu opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi na podstawie stawek określonych
w przedmiotowej uchwale szacuję się na poziomie 13.962.864,00 zł
(z uwzględnieniem ulg z tytułu posiadania Karty Dużej Rodziny lub/i
kompostowania bioodpadów w przydomowym kompostowniku). Przy
wyliczeniu stawki brano pod uwagę liczbę osób zgłoszonych do systemu
według stanu na dzień 30 czerwca br.

Bieżące średnio miesięczne koszty ponoszone z tytułu gospodarki
odpadami komunalnymi wynoszą 989.614,00 zł (obliczone na podstawie
kosztów ponoszonych w miesiącach: czerwiec, lipiec i sierpień 2020 roku).

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 0779A6C6-0598-47FD-9191-0A5E1029C5E5. Podpisany Strona 1




